ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-VP

V/v triển khai Quyết định công bố

danh mục thủ tục hành chính

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

      Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân phường, xã đặc khu;

- Hiệu trưởng các Trường THPT, Trường phổ thông có

nhiều cấp học (có cấp học cao nhất là THPT);

- Hiệu trưởng các Trường Cao đẳng, Trường Trung cấp;

- Giám đốc các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Giám đốc các Trung tâm GDTX;

- Thủ trưởng các cơ sở hoạt động GDNN;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Quyết định số 2624/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 9 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính thay thế,

lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Quyết định số 1815/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc công bố danh mục thủ tục hành

chính lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Nhằm tổ chức thực hiện có hiệu quả các thủ tục hành chính thuộc phạm vi

lĩnh vực quản lý của ngành, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Quyết định số

1815/QĐ-UBND đến các cơ quan, đơn vị để biết và nghiên cứu, triển khai thực

hiện các thủ tục hành chính đã được công bố tại Danh mục thủ tục hành chính

lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo được tiếp nhận ở các cơ sở giáo

dục trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

 (Đính kèm Quyết định số 2624/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 9 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Quyết định số 1815/QĐ-UBND ngày

26 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Phòng Kế hoạch – Tài chính;

- Lưu: VT, VP (DH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Lê Như Trang

		2025-10-02T14:06:56+0700

		2025-10-03T08:58:05+0700
	Hồ Tấn Minh

		2025-10-03T10:32:25+0700
	Huỳnh Lê Như Trang

		2025-10-03T15:01:54+0700

		2025-10-03T15:01:54+0700

		2025-10-03T15:01:54+0700

		2025-10-03T15:01:54+0700